Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para Dra. Niadja Menezes, Secretária de Infra-estrutura e para

o Sr. Lúcio Omena, Secretário de Cultura, priorizando a recuperação do piso da Feira de

Artesanato.

                                     Justifica-se o pleito: A Feira de Artesanato é um espaço de fluxo

intenso, que necessita de cuidados para atender de forma apropriada a visitantes e

moradores. O piso carece de recuperação de modo imediato, pois vem sendo motivo

de incidentes e de certo modo, vem descaracterizando um espaço que deve ser

premiado com estrutura digna de uma Feira, que é cantada e comentada em todo o

mundo.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-08-15T06:46:59-0300
	Vereador Bruno Lambreta